Adversus Marcionem.

Cap. 12.

*Provoça nunc, ut soles ad hanc re comparisonem Christi, conens illam in nullo convenire. Non enim, inquis, Christus Esaimmanuel vocari habebit, de virtutem sumere Damasci et a Samariae adversus regem Assurum. Porro iste, qui venit, e sub eiusmodi nomine est, neque ulla re bellica functus. At ego te admonebo, uti cohaerentia quoque utriusque capituli reoscas. Subiuncta est enim interpretatio Emmanuelis, nobiscum Deus, uti non solum sonum nominis spectes, sed et sensum. Sonus enim hebraicus, quod est Emmanuel suae gentis est. Sensus nomen eius, quod est Deus nobiscum, ex interpretatione communis. Quaere ergo, an ista vox, nomen Deus, quod est Emmanuel, id quod Christus illuxit agite in Christo. Et puto non negas. [Pauca hic inserta sunt, quae in contra Iud. requires.] Atque ita videtur, venisse iam illum qui praedicabatur Emmanuel, quia quod significat Emmanuel, venit, id est nomen Deus.*

Cap. 13.

*Et neque et sono nominum ducuntur, cum virtutem Damasci, et a Samariae, et regem Assyriorum, sic accipis, quasi bellatorem portendant Christum creaturam; non animadvertens, quid scriptura promittat. Quoniam priusquam cognoscat vocare patrem et matrem, accipiet virtutem Damasci et spolia Samariae adversus regem Assyriorum. Ante enim, in spicias aetatis de-*

Adversus Iudaeos.

Ex cap. 9.

*Provochemus istam praedicationem Esaias et faciamus comparisonem an Christo, qui iam venit, competat illi primo nomen, quod Esaias praedicavit, et insignia eius, quae de eo nunciavit. Equidem Esaias praedicat eum Emmanuelem vocari oportere, dehinc virtutem sumpturum Damasci et spolia Samariae adversus regem Assyriorum. Porro, inquit, iste qui venit, neque sub eiusmodi nomine est editus, neque re bellica functus. At nos e contrario admonendos eos existimavimus, uti cohaerentia quoque huius capituli recognoscant; subiuncta est enim et interpretatio Emmanuel, nobiscum Deus, uti non solum sonum nominis spectes, sed et sensum. Sonus enim hebraicus, quod est Emmanuel suae gentis est. Sensus autem eius, quod est Deus nobiscum, ex interpretatione communis est. Quaero ergo, an ista vox nobiscum Deus, quod est Emmanuel, exinde, quo Christus illuxit, agitur in Christo? Et puto ex toto non negabis.*

*(Addita sunt pauca.)*

*Atque ita constat iam venisse illum qui praedicabatur Emmanuel, quia quod significat Emmanuel, venit, id est nobiscum Deus.*

*Aequè et sono nominis inducuntur, cum virtutem Damasci, et spolia Samariae adversus regem Assyriorum, sic accipiunt quasi bellatorem portendant Christum, non animadvertentes, quid scriptura praemittat. Quoniam priusquam cognoscat puer vocare patrem aut matrem, accipiet virtutem Damasci et spolia Samariae adversus regem Assyriorum. Ante est enim in spicias aetatis demonstrationem, an*